２０２６年１月３０日

代 表 選 手  各 位

一般社団法人東京都卓球連盟

『 TOKYO OPEN 2026 第 78 回東京卓球選手権大会 (ホープス・カブの部 )』

諸 連 絡 に つ い て

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記大会について、下記のとおり実施いたしますので、選手・帯同者の皆さまにおかれましては、諸連絡の内容

をご熟読の上、ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

(１)期  日  ２０２６年２月２２日(日)・２３日(月・祝) ２日間

(２)会  場  東 京 武 道 館  東京都足立区綾瀬３丁目２０−１  ℡０３（５６９７）２１１１

（ＪＲ山手線「西日暮里」駅乗り換え、東京メトロ千代田線「綾瀬」駅下車 徒歩５分）

(３)主  催  一般社団法人東京都卓球連盟

(４)後  援  東京都 / 公益財団法人東京都スポーツ協会 / 足立区

(５)協  賛  ミズノ株式会社 / 日本卓球株式会社 / 株式会社ケアリッツ・アンド・パートナーズ / 株式会社 三英

(６)協  力  足立区卓球連盟

(７)日 程

(８)試合方法  ３名による予選リーグ(３ゲームズマッチ２ゲーム先取)

順位別（１位・２位のみ）によるトーナメント(５ゲームズマッチ３ゲーム先取)

        ※審判員を配置するためタイムアウト可。

        ※タイムテーブルが早まる可能性が高い（最大１時間）ため、速報サイトをご確認ください。

(９)ル ー ル  ①現行の日本卓球ルールによる。

②使用球はニッタクプラ３スタープレミアムクリーンとする。

        ③同じユニフォームの対戦を避けるため、色の異なった２種類以上のユニフォームを持参すること。

(10)開会式について

２月２２日(日)９：４０から開会式を行いますので、開始時間の１０分前までに観客席に着席願います。

(11)入場口・受付場所について

①選手・関係者・応援の方は南口(階段側)より入場し、選手は初日来場時に選手受付で手続きをとってください。

②応援の方は２Ｆの観客席へご移動ください。ベンチコーチをされる方以外は競技フロアへの入場は出来ませんので

ご注意ください。※入場料は無料です。

  ③東京武道館は土足厳禁です。来場される方は、必ず室内用シューズと外履きを入れるための袋をご持参ください。

④正面玄関は使用できませんのでご注意ください。

⑤館内のベビーカーの利用はできません。館内の案内に従い、保管場所に預けてください。

(12)選手証・ベンチコーチ証ついて

①選手証は選手１名につき１枚発行いたします。※事前送付いたします。

②ベンチコーチ証（リボン）は選手１名につき１枚を初日来場時に選手受付にて配布いたします。

選手の試合時に限りベンチコーチとしてフロア内に入ることができます。

なお、２日間共参加する方は、初日に受け取ったリボンを次の日も持参してください。

ベンチコーチ章（リボン）は、係員に見えるよう上腕に装着してください。

  ▽選手証 取扱い注意点▽

  ●選手証は、競技フロアや練習会場へ入場する際にご提示いただきます。

●選手証は、選手受付所にてお渡しするケースに入れ、会場内では常に首から下げ、ご着用ください。

●選手証を他人に貸す・譲渡する等の行為は禁止です。絶対におやめください。

日付
開場

受付開始
競技時間 開会式 閉会式

２月２２日(日) ９：００ １０：００～１８：２５ ９：４０

２月２３日(月) ８：３０ ９：３０～１５：２０
１５：３０

(予定)

(13)練習について

①練習会場は、近隣の【足立区立綾瀬小学校・体育館】です。※(16)周辺地図をご参照ください。

②練習時間は、会場の人数制限のため、各選手により使用できる時間が異なります。

練習用タイムテーブルは、タイムテーブル下に掲載されておりますので、ご確認ください。

③練習会場は限りあるスペースですので譲り合ってご使用ください。

※クロス打ちは許可しますが、一度に５人以上は使用しないこと。交代での練習をお願いします。

※１球のボールに限定し、多数のボールを使っての練習は避けてください。

※第一試合の選手のみ、開場後 開会式開始時間前まで競技フロアにて練習が出来ます。

  ④練習会場では水分補給以外の飲食は禁止です。飲食をする場合には大会会場の観客席でお願いします。

(14)組合せ・タイムテーブルについて

組合せ・タイムテーブルは、(一社)東京都卓球連盟ホームページ(http://tttf.jp/)にて２月中旬頃までに発表予定

ですので、各自ご確認ください。

タイムテーブルをご確認いただき、ご自分の試合が近づきましたら選手待機席に着席し、前の試合が終了したら試合

準備をして、大会係員の指示に従い速やかにコートに入ってください。リーグごとの進行となりますので、スムース

な試合進行にご協力お願いします。※タイムテーブルは最大で１時間まで早まることがございます。

★大会当日の試合結果速報は下記のサイトで行います。
(https://www.tttf.jp/TOKYO_OPEN_2026_hoca)

右記の二次元バーコードからアクセスしてください。

(15)その他

①２０２５年度(公財)日本卓球協会指定ゼッケンを着用してください。

②飲食は、２Ｆ観客席でお願いします。対面飲食は避けて、食事中の会話は控えてください。会場にはゴミ箱があり

ませんので、お弁当の空き容器、ペットボトル等のごみは必ず各自でお持ち帰りをお願いします。

競技フロア内での飲食はできませんが、水分補給については、ペットボトル等キャップのついた飲料水に限り使用

可とします。

  ③トイレでは必ず備え付けのトイレ用スリッパに履きかえてください。

  ④会場内にチームの横幕・旗を掲示する場合は、各チーム１旗とし、２Ｆ観客席最前列の手すりに掲示可とします。掲示の

際は紐で結ぶようにし、養生テープは不可とします。会社名や商品等広告宣伝を目的としたものは認められません。

⑤駐車場は数に限りがございますので、なるべく公共交通機関での来場いただきますようご協力ください。

⑥館内はすべて禁煙です。

  ⑦宿泊および大会中の食事については、各自で御手配くださいますようお願い申し上げます。

⑧当連盟、当連盟が認めた団体および許諾報道機関等が収録した選手等の画像、映像、音声が当連盟、当連盟が認め

た団体および許諾報道機関等の媒体を通じて、放送、配信、公開されることがあります。予めご了承ください。

  ⑨選手等が収録できる画像または音声は、自己の競技の画像または音声に限定する。収録できる機材は１台とし、機

材設置場所は、自己の競技が行われるコート脇のベンチに限定する。収録した画像または音声を商業目的で、イン

ターネット上で公開することは禁止する。

  ⑩貴重品は各自・各チームで管理してください。万一被害にあっても一切責任は負いません。

  ⑪主催者は、競技中に起こったケガ・事故については応急処置を施しますが、その結果及びそこから発生する問題に

ついて、一切責任は負わないものとします。

⑫その他のお問い合わせは 当連盟事務局(☎０３－５３８９－２９６５/平日９：３０～１６：３０) までお願い

いたします。

⑬棄権の場合には専用フォームからご報告ください。

 電話・FAX・メールでは受付いたしませんのでご注意ください。

★棄権届報告用フォーム
(https://forms.gle/gLUDaRwiCJQUNYpn7)

右記の二次元バーコードからアクセスしてください。

【 告  知 】

TOKYO OPEN 2026 第７ 8 回東京卓球選手権大 会

一般・年代別・ジュニア・カデットの部  期  日  2026年 3月 17日(火) ～22日 (日)

会  場  京王アリーナ TOKYO

その他の種目       入 場 料  無料

TOKYO OPEN 202７  第７９回東京卓球選手権大会

ホープス・カブの部  期  日  202７年 2月 2０日(土)～2１日(日)（予定）

会  場  東 京 武 道 館（予定）

一般・年代別・ジュニア・カデットの部  期  日  202７年３月 ９日(火)～１４日(日)（予定）

会  場  東 京 体 育 館（予定）

(16)周辺地図

( 一 社 )  東 京 都 卓 球 連 盟 事 務 局

〒１６０－００２３  東京都新宿区西新宿７－１８－５ ＶＯＲＴ西新宿４０２

ＴＥＬ ０３－５３８９－２９６５ / ＦＡＸ ０３－５３８９－２９８７

大会当日のみ：緊急連絡先 ０７０－８９１１－６３４０

一 般 社 団 法 人  東 京 都 卓 球 連 盟

練習会場

大会会場

都営地下鉄千代田線

綾瀬駅